11-02-2024 20:04:09

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Moradores da região relatam que os frequentadores do local estão deixando lixo por toda a área da praça,
que não conta com nenhuma lixeira ou container para descarte de resíduos de forma adequada. A instalação de lixeiras
contribui para a preservação do meio ambiente e reduz a possibilidade de focos de proliferação do vetor de doenças
como a dengue, zika e chikungunya.

Solicita instalação de lixeira(s), preferencialmente de coleta seletiva, na Praça entre as ruas Professor
Eudóxio Casassanta Pereira e Rua Clemente Pereira.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-06-2021

RUA PROFESSOR EUDÓXIO CASASSANTA PEREIRA, PRÓXIMO AO NÚMERO 722,
CARAJÁS, 38.408-526, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LIXO - INSTALAÇÃO /TROCA DE CAÇAMBA Nº 16134/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 14, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO CLÁUDIA GUERRA

Sala das Sessões, 1 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

CLÁUDIA GUERRA

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

CLÁUDIA GUERRA 1

1Total